utile hoīi accipēt uxorē et hoc pp̄ onera matrimonij:  
s̄z alio respectu ē utile. s. pp̄ fornicationē cuitandā ut  
sic euiter maius malu⁹. Hinc Aristoteles p̄sultus a  
quodāz adolescentē an expedirz nubere. r̄ndit cū p̄nī  
am acturū quodēq̄ fecerit. uult dicere esse duru⁹ p̄  
here matrimonij. ppter onera matrimonij et q̄r ip̄edit  
prēplationē. Itē duz ē n̄ p̄here pp̄ stimulū carnis. et  
iō dicebat illū p̄nī actuz q̄dēq̄ fecerit. qd nō. ab.

**D**a **Ammamus.** pater et filius et  
sp̄us fūctus ue  
ra unione n̄ collectiva seu simulitudinaria  
sūt una cēntia sbā seu natura. q̄r substātia  
nī ē ḡnans nec genita nec p̄cedēs. q̄r illi acrus n̄ amri  
buīt sbē s̄z p̄sonis. nec p̄ hoc i trinitate cōcludit  
q̄ternitas. Cōtrariū sentētes ut heretici s̄t cēsendi ni  
si ab errōz resip̄scit et correctiōi aplice sedis se suppo  
nāt. h. d. Et diuidit i duas p̄tes p̄cipales. i p̄na re  
pbat doctrinā abbatis Joachini. In sc̄da ibi repro  
bam⁹. dānat illā Almcrici. P̄ria ps faē quīq̄. p̄n  
reprobat opinionē ipsius ioachini ē magm̄ s̄nārū  
quā. p̄sequit̄ exprimēdo motua et ratiōes ip̄s⁹ sc̄da  
sbi nos āt. approbat et p̄bat s̄nāz mḡri quā dānabat  
ioachin⁹. tertia ibi cū ergo. r̄ndet auctoritati qua p̄n  
cipaliū mouebaſ ioachin⁹. quarta ibi si quis. dānat te  
nētes op̄i. ioachini. quīta ibi nullo. p̄testaſ. p̄ mona  
sterio cui p̄fuit ioachin⁹. ¶ Nō. p̄nō q̄ v̄ba dānam⁹  
et reprobadūs ponūtūr hic ut diuersa. et dic q̄ p̄p̄ie  
dānare ē rem sine remedio sublūadi tormentis seu  
ignominie s̄nārū deputare. Et p̄probare vō ē rez. rōi  
bus cūdētib⁹ reā facere. ul̄ ponūtūr ad maiorē exag  
gerationē seu aggrauationē. s̄z p̄mū ē subtilius. ¶ 2⁹  
collige uerā et catholicā op̄i. circa cēntia trinitatē. Est  
enī unica et vā cēntia sbā seu nā. vñ p̄z n̄ b̄z sbām se  
paratā a filio nec filius a p̄z nec sp̄us sc̄us a p̄z et si  
lio. nec p̄ hoc p̄cludit quaternitas. q̄r q̄libz illaz p̄so  
nar̄z et illa sūma cēntia sbā seu nā. vñ p̄sonc nō dīnt  
a sbā nec sbā differt a p̄sonis. pone exēplū i igne sc̄u  
i lumine i quo tria reperiuntur. vñ splēdor ignis et ca  
lor. et lz unicū sit lumē diuersimode tñ op̄an̄ illa tria  
nā igni attribuit usito: splēdori illuminatio: calor: ca  
lefactio. sic p̄z filius et sp̄us sc̄us sūt una sbā. s̄z dīnt in  
p̄sonis. iō legif̄ q̄ deus apparuit i igne. ¶ Nō. duos  
errores illi⁹ ioachini. p̄m⁹ i co. q̄ p̄cludebat Petruſ  
lōbardū maḡz s̄nāz inucre q̄ternitatē. n. n. p̄clude  
bat q̄ternitatē. q̄r ut dīx i p̄cedēti nōbili illa res sūma  
quā p̄obat De. n̄ ē separata a p̄sonis. et sic n̄ p̄cludit q̄  
ternitas. ¶ 2⁹ error i eo q̄ dicebat q̄ p̄z et fili⁹ et sp̄us  
sc̄us erāt unū n̄ vā uniōe sbē s̄z collectiva seu similiu  
diaria uniōe. sic et fideles dicūt unū n̄ vā uniōe sbē:  
s̄z uniōe charitatē et eiusdē uolūtāt. q̄d falsissimū ē. sic  
multū cauteſ. p̄bat tex. i. v̄si. nos aut. nā filius habuit  
sbāz a p̄z ut ip̄sem̄ testatus ē dū dīxit. q̄d dīdit mi  
hi p̄ meus: maius ē oībus. n. n. possūtūs dicre q̄  
būt p̄tē sbē. q̄r sbā diuina ē idivisibilis. nec possūtū  
dicre q̄r būt totā ita q̄ p̄z n̄ sibi retinuerit. q̄r sim b̄  
desiſs̄ sbā p̄z ergo necessario p̄cludēdū q̄ p̄z totā  
sbāz dedit filio et totā sibi retinuit. Ex quo ifer̄ clare  
q̄ unica ē cēntia uerac̄ p̄z et fili⁹ et sp̄us sc̄i. Et pōt  
poni exēplū i lumine accenso aliud lumen accēdēt:  
et doctorē plene trāſferēt sc̄iam. naz totā trāſferet et  
totā retinaz. et ex hoc p̄fūdūt 2⁹ error. Et ex hoc 2⁹ cō  
cludebat tertiu duz dicebat q̄ nulla res ēt queſo  
ret sūma cēntia sbā seu nā. ¶ Nō. ulterius duplēcēm  
unionem. nā quedā uera quedā ē collectiva unio sic  
multi lapides. Et nō. plures auctoritates hāc ultimā  
unionē. p̄bātes. et vide d̄ m̄ltipli uniōe p̄ Her. d̄ tri  
no et uno. nā m̄ltipli rep̄f̄ uniōe. c. n. collectiva unio  
cū m̄lti lapides p̄stitūt̄ unū accrūt. Itē cōstituita  
cū m̄lti mēbra p̄stitūt̄ corp⁹ et multe p̄tes unū totū.  
Itē ē piugatiua q̄ maritus et uxor dīcūtura una caro ē  
tñ illa unio n̄ vā sed piugatiua. et vide glo. i. c. debitu  
de big.